平成 2９年度

第２回上三川町地域公共交通会議  議事概要

１  開催日時   平成３０年１月２６日（金）  午前１０時～１０時３０分

２  開催場所   上三川町役場  ３階  中会議室

３  出席者    会長ほか委員９名（うち代理出席者５名）

議事要旨

１  開会

２  会長あいさつ

３  協議事項

（１）平成２９年度地域内フィーダー系統確保維持改善事業の一次評価について

    資料１に基づき、平成２９年度（事業期間：平成２８年１０月～平成２９年

９月）分の事業評価について、事務局から説明。全会一致で承認。

  ○主な質疑

委  員：昨年度から減った要因とその対策は。

事務局：秋から冬場の利用が減っている。高齢者向けに出張登録受付や利用者

が少ない時期限定のおためし利用券を配布し、利用を促進する。

 （２）栃木県が発行する平成３０年度版「小学生向け公共交通に関する副読本」に

添付されるバス無料券の範囲に上三川町デマンド交通を含めることについて

    資料２に基づき、昨年度に引続き上三川町として副読本に添付する無料券に

上三川町デマンド交通も対象としたいことについて説明。

○主な質疑

    特に無し

４  報告事項

（１）地域公共交通活性化協議会について

    平成３０年度に公共交通網形成計画を策定するにあたり、上三川町地域公共

交通会議を改編し、上三川町地域公共交通活性化協議会を新たに設置する旨を

事務局から報告。

○主な質疑

    特に無し

５  その他

委  員：同乗者のシートベルトの徹底について（周知依頼）

    免許証返納者に対する報奨品の多様化について（要望）

６  閉会